令和５年４月１１日

 １年生保護者 様

                            加古川市立陵北小学校

                             校長   長谷中史敏

                             ＰＴＡ会長 川西香菜恵

緊急情報等のメール配信「３９メール」登録について（依頼）

 温暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教
育にご理解・ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて本校では、緊急時には、メール配信システム「３９メール」で保護者の方に連絡して
おります。卒業まで登録は継続されますので、毎年度登録をし直していただく必要はありま
せん。「３９メール」への登録についてよろしくお願いいたします。

                    記

１ 配信する情報（学校・ＰＴＡより）

   ・行事の延期、中止など予定変更の連絡

   ・天候の悪化や不審者対応など緊急連絡

   ・特にお知らせすべき情報

２ 登録方法
   ①下記のメールアドレス（ＱＲコード）に空メールを送信してください
     ※空メールとは、「件名」「本文」を入力しないで送信するメールです

※登録数に制限がありますので、各児童につき１名の登録にしてください
   ②「３９メール」から「登録確認メール」が返信されます

③「登録確認メール」に記載されている「本登録ＵＲＬ」を選択してください
④「会員登録していただきありがとうございました」と記載されたページが表示され
たら登録完了です

３ 留意事項
   ・メールアドレスを変更したときは旧アドレスを削除し、改めて登録をしてください
   ・配信されたメールに返信はできません
   ・転出の際は「配信停止」の手続きをしていただきます

・メールアドレスなどの個人情報は、配信会社が常にシステム管理・セキュリティ対
策を行います

   なお、テスト配信を４月１３日（木）と４月１７日（月）の午前１０時に行います。

メール受信ができない場合は、３９メールホームページに対処方法が記載されていま
すのでご対応ください。

１年生専用のアドレスと

ＱＲコード